C o p i a  a u t e n t i c a  i m i t a t i v a del 1302 luglio 23, ASMi, Diplomatico, pergg. per fondi, cart.
68, fondo n. 35, fasc. a [B]. 

Nel margine sinistro in corrispondenza della diciannovesima riga compare l’annotazione: «senten-
tia», a cui una mano più tarda ha aggiunto nel sopralineo un indice.

Sulla stessa pergamena compaiono i documenti nn. 12, 15 e 57 (rispettivamente righe 35-52, 51-60 e 1-20).

(SN) In Christi nomine. Ego Andriasius de Monteretundo consul iust(itie)
Brix(ie), cogno19|scens causam que vertitur inter Bonifacium et Iostacum de Gat-
tis fratres, ex una 20| parte, et Rubeum Becarium et Albertum Caprarium, de Tur-
bolis, ex altera, in qua causa (a) talis libellus porettus fuit et talis responsio facta
fuit ipsi libello, tenor cuius 21| libeli talis est: «In Christi nomine. Nos Iostacus et
Bonifacius fratres de Gattis conquerimur vobis d(omi)no Stephano de Belinis
consuli iust(itie) Brix(ie) de R[u]beo (b) Becario et Alberto Caprario, 22| de Tur-
bolis, petens (c) ut conpellatis et condempnetis eos nobis dare et solvere, silicet
dictum Rubeum Becarium, decimam istius presentis anni unius pecie terre ar(ato-
rie); que pecia terre 23| dicitur esse dimidium plodium vel circa, iac(et) in contrata
ubi dicitur ad Brolum, coheret: a mane heredes Traperthelle, ass(ero) via, a meri-
die dictus Albertus Caprarius qui tenet per dictum (d) monasterium Sancti 24| Fau-
stini, silicet dimidium pensum lini pro decima. Et predictum Albertum de Turbo-
lis decimam unius pecie terre que potest esse dimidium plodium vel circa; iac(et)
in dicta contrata ubi dicitur ad 25| Brolum; coheret: ass(ero) via, a monte dictus
Rubeus Becarius, a meridie monasterium predictum et Valentinus Corogni, silicet
dimidium pensem (e) lini pro decima. Quam decimam et ius decima26|tionis dici-
mus ad nos pertinere (f), petentes et proponentes contra eos et suos procuratores
et defensores quicquid qualitercu(m)que, undecu(m)que et quomodocu(m)que
petere et proponere (g) posumus, salvo 27| nobis iure addendi et minuendi et cete-
ra». «In Christi nomine. Nos Albertus Caprarius et Rubeus Becarius, de Turbolis,
sic respondemus suprascripto libello, quia dicimus non teneri ad ea que petunt, 28|
unde petimus absolvendi a petitione sua». Unde, visis et cognitis rationibus et ale-
gationibus et testibus et ustrumentis (h) et confessionibus ab utraque parte pro-
ductis et super hiis habito sap(ientum) 29| conscilio, videlicet d(omi)ni Brixiani
Hazari (i) iudicis et d(omi)ni Inverardi de Brogonado layci (j) et d(omi)ni Petri
Galli iudicis eis adiucti voluntate partium, condepno predictos, silicet 30| Rubeum
Becarium et Albertum Caprarium, de Turbolis, ut ad decem dies dent et solvant
dimidium pen(sum) lini pro quolibet suprascriptis fratribus, silicet Iostaco et
Bonifacio, pro decima 31| anni preteriti suprascriptarum petiarum terra (k). Lata,